
UCHWAŁA NR LXX/480/2023 
RADY MIEJSKIEJ GMINY STĘSZEW 

z dnia 24 sierpnia 2023 r. 

uchwała intencyjna w sprawie wyrażenia woli przyjęcia dopłat dla taryfowych grup odbiorców usług 
z zakresu zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Stęszew 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2023 r., 
poz.40) w związku z art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę̨ 
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (j.t. w Dz. U. z 2023 r. poz. 537), Rada Miejska Gminy Stęszew uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Rada Miejska Gminy Stęszew wyraża wolę przyznania dopłat do ceny 1m3 zbiorowego odprowadzenia 
ścieków dla taryfowych grup odbiorców K1 – K11 określonych w projekcie taryf dla zbiorowego zaopatrzenia 
w wodę̨ i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Stęszew, przedłożonych przez Zakład 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Stęszewie do zatwierdzenia organowi regulacyjnemu - 
Dyrektorowi Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Poznaniu Państwowego Gospodarstwa Wodnego 
Wody Polskie, w wysokości określonej w załączniku do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Stęszew. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Stęszew 

 
 

inż. Mirosław Potrawiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały intencyjnej  

 

 

1. Ustala się̨ dopłatę̨ dla następujących taryfowych grup odbiorców usług, określonych w taryfie dla 

zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Stęszew, zatwierdzonej decyzją nr ... 

Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Poznaniu Państwowego Gospodarstwa 

Wodnego Wody Polskie z dnia ...:  

1) Grupa K1 – 2.36 zł netto do ceny 1m3 odprowadzonych ścieków (2.55 zł brutto); 

2) Grupa K2 – 2.36 zł netto do ceny 1m3 odprowadzonych ścieków (2.55 zł brutto); 

3) Grupa K3 – 2.36 zł netto do ceny 1m3 odprowadzonych ścieków (2.55 zł brutto); 

4) Grupa K4 – 2.36 zł netto do ceny 1m3 odprowadzonych ścieków (2.55 zł brutto); 

5) Grupa K5 – 2.36 zł netto do ceny 1m3 odprowadzonych ścieków (2.55 zł brutto); 

6) Grupa K6 – 2.36 zł netto do ceny 1m3 odprowadzonych ścieków (2.55 zł brutto); 

7) Grupa K7 – 2.36 zł netto do ceny 1m3 odprowadzonych ścieków (2.55 zł brutto); 

8) Grupa K8 – 2.36 zł netto do ceny 1m3 odprowadzonych ścieków (2.55 zł brutto); 

9) Grupa K9 – 2.36 zł netto do ceny 1m3 odprowadzonych ścieków (2.55 zł brutto); 

10) Grupa K10 – 2.36 zł netto do ceny 1m3 odprowadzonych ścieków (2.55 zł brutto); 

11) Grupa K11 – 2.36 zł netto do ceny 1m3 odprowadzonych ścieków (2.55 zł brutto). 

 

2. Źródłem finansowania dopłat, o których mowa w pkt. 1 będą środki finansowe Gminy Stęszew.  

3. Dopłata, o której mowa w pkt.1, obowiązywać będzie w okresie od dnia wejścia w życie taryf 

zatwierdzonych decyzją, o której mowa w § 1, przez okres obowiązywania tych taryf, z 

zastrzeżeniem, że dopłaty obowiązują do wyczerpania kwoty 1.200.000,00 (jeden milion dwieście 

tysięcy złotych brutto) w poszczególnych 12 - miesięcznych okresach obowiązywania taryf, 

uwzględnionych w uchwale budżetowej  

4. Dopłaty, o których mowa w pkt. 1, przekazywane będą Zakładowi Gospodarki Komunalnej i 

Mieszkaniowej w Stęszewie co miesiąc, po przedłożeniu rozliczenia za faktycznie faktycznie 

odprowadzone od odbiorców usług ścieki.  

5. Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Stęszewie będzie pobierać należności za 

odprowadzane od odbiorców usług ścieki objęte dopłatami w wysokości pomniejszonej o dopłatę 

wskazaną w pkt. 1.  

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na terenie Gminy Stęszew działalność w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 
odprowadzania ścieków prowadzi Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Stęszewie. 

Zgodnie z art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (j.t. w Dz. U. z 2023 r. poz. 537), Rada Gminy może podjąć uchwałę 
o dopłacie dla jednej, wybranych lub wszystkich taryfowych grup odbiorców usług w zakresie zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. Dopłatę gmina przekazuje przedsiębiorstwu 
wodociągowo-kanalizacyjnemu. 

Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Stęszewie działający na terenie Gminy Stęszew 
opracował taryfę dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków z uwzględnieniem 
zasad wynikających z ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków oraz 
z przepisów wykonawczych do tejże ustawy. Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Poznaniu 
Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie decyzją z dnia 27 sierpnia 2021 r. (znak: 
PO.RZT.70.397.2021/D/SK) zatwierdził przygotowaną przez Zakład Gospodarki Komunalnej  
i Mieszkaniowej w Stęszewie taryfę dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania 
ścieków na okres 3 lat. Taryfa obowiązuje do dnia 23 września 2024 r. Stawka za odprowadzenie ścieków 
wynikająca z taryfy jest jednakowa dla wszystkich grup taryfowych i obecnie wynosi 6,46 zł netto/1m3. 

Wniosek o zatwierdzenie taryf złożony w czerwcu 2021 r. opierał się na danych finansowych z lat 2018-
2020 i nie przewidywał większych zmian warunków ekonomicznych świadczenia przez Zakład usług 
zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. Tymczasem już na początku 2022 r. 
nastąpiła istotna zmiana wskaźników makroekonomicznych (przede wszystkim wzrost inflacji skutkujący 
znaczącym wzrostem cen towarów i usług, a także postępujący w szybkim tempie wzrost płacy minimalnej). 
W związku z tym znacząco wzrosły koszty zakupu energii, paliw, materiałów i usług remontowych, 
niezbędnych do świadczenia w/wym. usług. Ponadto w związku z inflacją oraz kolejnym podniesieniem 
ustawowej kwoty minimalnego wynagrodzenia, w Zakładzie wzrosły również koszty wynagrodzeń 
pracowników na stanowiskach bezpośrednio związanych ze świadczeniem usług zbiorowego zaopatrzenia 
w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. Ogólnie koszty usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę 
i zbiorowego odprowadzania ścieków w roku 2022 i w I półroczu 2023 r. wyniosły o wiele więcej niż 
zaplanowano to we wniosku Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Stęszewie o zatwierdzenie 
taryf złożonym w 2021 r. Nadmienić należy, że uzyskiwane przychody z tytułu usług zbiorowego 
odprowadzania ścieków już od 2019 roku nie pokrywały kosztów ponoszonych w związku z ich świadczeniem, 
a obecnie straty z tego tytułu są jeszcze bardziej odczuwalne. 

Mając na uwadze powyższe, na podstawie art. 24j ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym 
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (j.t. w Dz. U. z 2023 r. poz. 537), Zakład 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Stęszewie w dniu 4 maja 2023 r. złożył do Dyrektora 
Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Poznaniu Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, 
jako do organu regulacyjnego, wniosek z dnia 28 kwietnia 2023 r. o skrócenie okresu obowiązywania 
dotychczasowej taryfy i zatwierdzenie nowej taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 
odprowadzania ścieków na okres trzech lat, na terenie gminy Stęszew. Zgodnie bowiem z art. 24j ustawy 
o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków, w uzasadnionych przypadkach, 
a w szczególności, jeżeli wynika to z udokumentowanych zmian warunków ekonomicznych oraz wielkości 
usług i warunków ich świadczenia, przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne w trakcie obowiązywania 
dotychczasowej taryfy może złożyć do organu regulacyjnego wniosek o skrócenie okresu obowiązywania tej 
taryfy wraz z projektem nowej taryfy oraz uzasadnieniem. Uzasadniając wniosek o skrócenie okresu 
obowiązywania taryfy i zatwierdzenie nowej taryfy, Zakład wskazał właśnie na wyżej opisane, obiektywne 
przyczyny wzrostu ponoszonych obecnie kosztów zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 
odprowadzania ścieków. Zaznaczono przy tym, że największy wpływ na dalsze pogorszenie rentowności miał 
drastyczny wzrost cen energii i paliw. Wniosek Zakładu był dwukrotnie uzupełniany o dodatkowe dowody 
potwierdzające zasadność złożenia wniosku, w tym o szczegółową analizę wpływu wzrostu cen energii na 
koszty świadczenia usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. 

Decyzją z dnia 10 sierpnia 2023 r. Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej 
w Poznaniu Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie odmówił skrócenia okresu obowiązywania 
dotychczasowej taryfy, zatwierdzonej decyzją z dnia 27 sierpnia 2021 r., znak: PO.RZT.70.397.2021/D/SK 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



oraz zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę a i zbiorowego odprowadzania ścieków na 
okres trzech lat, na terenie gminy Stęszew, przedłożonej wnioskiem z dnia 28 kwietnia 2023 r. przez Zakład 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Stęszewie. Od decyzji tej Zakład Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej w Stęszewie odwołał się (złoży odwołanie) do Prezesa Państwowego Gospodarstwa Wodnego 
Wody Polskie. 

Biorąc powyższe pod uwagę, a przede wszystkim fakt, że od kilku lat wysokość obowiązującej ceny za 1m3 
odprowadzanych ścieków nie pokrywa ponoszonych w tym zakresie kosztów, Rada Miejska Gminy Stęszew 
postanawia skorzystać z uprawnienia określonego w art. 24 ust. 6 ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków w ten sposób, ze proponuje ustalić dopłatę do ceny 1 m3 
odprowadzonych ścieków dla taryfowych grup odbiorców usług oznaczonych numerami: K 1- K 11. 
W przypadku zatwierdzenia nowej taryfy w wyniku zainicjowanego postępowania odwoławczego od 
odmownej decyzji regulatora z dnia 10 sierpnia 2023 r., kwota przyznanej dopłaty obniży odpowiednio cenę za 
1 m3 zbiorowego odprowadzonych ścieków. 

Wprowadzenie dopłat zrodzi skutki budżetowe w okresie ich obowiązywania, które pokryte zostaną 
z dochodów własnych Gminy. Z uwagi na ograniczenia budżetowe dopłata miałaby obowiązywać do czasu 
wyczerpania wyodrębnionych środków w kwocie łącznej nie większej niż 1.200.000,00 zł rocznie. 

Tym samym, zasadne jest określenie, że projektowana uchwała wchodzi w życie z dniem wejścia w życie 
taryfy zatwierdzonej decyzją Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Poznaniu Państwowego 
Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie. Dzień wejścia w życie taryf określa bowiem przywołany powyżej 
art. 24f ust. 1 ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków, a tym samym 
spełniony został warunek z § 46 ust. 1 w zw. z § 143 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 
20 czerwca 2002 r. w sprawie „Zasad techniki prawodawczej” (Dz.U.2016.0.283 t.j.) do takiego określenia 
przepisu o wejściu w życie. 

Mając powyższe na uwadze, przyjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXX/480/2023 RADY MIEJSKIEJ GMINY STĘSZEW  z dnia 24 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


		2023-08-28T07:55:50+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




